
 
ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 

84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br 

 

 

PORTARIA N.º 005 DE 23 DE JANEIRO DE 2023 

 
DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR COMISSÃO 
PROCESSANTE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, no uso de suas atribuições conferidas no Artigo 

64, incisos IX, X, XXIV e XXV, da Lei Orgânica Municipal; considerando as disposições dos Artigos 

98 e 99, da Lei n.º 1.158, considerando o relatório da Assessoria Jurídica referente aos autos do 

processo n.º 329-09.2017.5.09.0594. RESOLVE: 

 

Art. 1.º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para sob a presidência do primeiro 

constituírem Comissão Processante – Processo Administrativo Disciplinar n.º 01-01-2023, com 

a finalidade de no prazo de 90 (noventa) dias, apurar as possíveis irregularidades apontadas pela 

Assessoria Jurídica nos autos do processo n.º 329-09.2017.5.09.0594, cometidas pelo funcionário 

público municipal A.S. 

- ELAINE CRISTINA MARCONDES KASEKER – Matrícula n.º 801, ocupante do cargo de 

provimento efetivo de Professor, lotada no Departamento Municipal de Educação; 

- ANTONIO JORGE MORGADO – Matrícula n.º 4272, ocupante do cargo de provimento efetivo de 

Auxiliar Administrativo I, lotado no Departamento de Administração Financeira; 

- NEY JOSÉ DE BRITTO – Matrícula n.º 1522, ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar 

Administrativo I, lotado no Departamento de Obras e Serviços Urbanos. 

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Cientifique-se, publique-se, cumpra-se e arquive-se. 

 

Porto Amazonas 23 de janeiro de 2023. 

 

 

 

Elias Jocid Gomes da Costa 

Prefeito Municipal 


